
 
 

 

 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
 

COMUNE DI LOCANA 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N. 56 
 
OGGETTO :  
RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 2023- APPROVAZIONE 
 
L’anno duemilaventiquattro addì ventisette del mese di giugno alle ore  21:45 nella solita sala delle 
adunanze presso il Municipio, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle 
persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
PERUZZO CORNETTO MAURO Sindaco X   
GUGLIELMETTI MAURO Vice Sindaco X   
NOASCONE MAURO Assessore X   
 Totale     3 0 

 
Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale LACIVITA Dott.ssa Roberta (articolo 97 comma 4 
lettera a) TUEL). 
 
Il Sindaco PERUZZO CORNETTO MAURO, verificata la sussistenza del numero legale, dichiara 
aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto. 
 
 
 



Delibera Giunta Comunale N. 56 del 27/06/2024 
OGGETTO: RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 2023- APPROVAZIONE 

LA GIUNTA COMUNALE

 
PREMESSO che l’articolo 10, comma 1, lettera b), del D. Lgs. 150/2009, stabilisce che le 
Amministrazioni Pubbliche redigano annualmente un documento denominato “Relazione sulla 
Performance” che evidenzia, a consuntivo, con riferimento all’anno precedente i risultati organizzativi e 
individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi programmati e alle risorse, con rilevazione degli 
eventuali scostamenti;  
VISTO l’art. 4, comma 2, lettera f), del richiamato D. Lgs. 150/2009, che prevede come ultima fase del 
ciclo della Performance la rendicontazione dei risultati agli organi di indirizzo politico-amministrativo ai 
vertici delle Amministrazioni, nonché ai competenti organi esterni, ai cittadini, ai soggetti interessati, 
agli utenti e ai destinatari dei servizi;  
VISTO il D. Lgs. 25 maggio 2017 n. 74, “Modifiche al D. Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150, in attuazione 
dell’articolo 17, comma 1, lettera r) della legge 7 agosto 2015, n. 124”;  
RICHIAMATE:  
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 24 del 29.12.2023 con la quale è stato approvato il Bilancio 
di Previsione 2024-2026;  
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 31.01.2024, con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024 – 2025 – 2026 ed assegnato i budget ai Responsabili; 
- con determinazione del Responsabile del Settore Servizi Finanziari n. 442 del 17.11.2023 è stato 
costituito il Fondo Risorse Decentrate per l’anno 2023;  
- con parere in data 21 novembre 2023 l’Organo di Revisione ha espresso parere favorevole sulla 
compatibilità finanziaria sulla costituzione del fondo delle risorse decentrate con i vincoli di Bilancio. 
 
VISTO il D. Lgs. n. 150 del 27 ottobre 2009 e s.m.i.;  
VISTA ed esaminata la Relazione sulla Performance dell’anno 2023 allegata al presente atto quale parte 
integrante e sostanziale e ritenuto sussistano i presupposti per procedere alla sua approvazione,  
VISTO l’attuale sistema di valutazione della perfomance che è stato adottato dall’Ente ed applicato per 
la prima volta a valutazione della performance 2023 e che verrà migliorato con l’applicazione dello 
stesso negli anni con una migliore adesione dello stesso alla realtà comunale; 
VISTO il vigente Statuto Comunale;  
VISTO il parere favorevole reso, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 267/00, come sostituito 
dall’art. 3 comma 1, lett. b) del Decreto Legge n. 174 del 10.10.2012, convertito con Legge n. 213 del 
7.12.2012, in ordine alla regolarità tecnica e contabile dal Responsabile del Settore Servizi Finanziari; 
Con voti unanimi  espressi in forma palese ed accertati nei modi di legge;  
 
 

DELIBERA 
 

Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione. 

DI APPROVARE la Relazione sulla Performance dell’anno 2023, redatta ai sensi dell’articolo 10, comma 
1, lettera b), del D. Lgs. 150/2009, allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale. 

DI DARE ATTO che le somme dovute per la produttività anno 2023 si trovano alla missione 01 
programma 10 del bilancio di previsione 2024-2026 nel fondo pluriennale vincolato di parte corrente 
costituito con la delibera di approvazione del bilancio; 



DI DISPORRE che la predetta relazione venga pubblicata sul sito internet comunale al fine di garantire 
la massima trasparenza ai sensi dell’articolo 11 del D. Lgs. 150/2009.  
DI DISPORRE che il presente provvedimento venga trasmesso all’Organismo di Valutazione. 

Successivamente, con separata votazione avente medesimo esito, si dichiara immediatamente 
eseguibile la deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. n.267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Letto, confermato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato Digitalmente Firmato Digitalmente 

PERUZZO CORNETTO MAURO LACIVITA Dott.ssa Roberta 


